

Strona znajduje się w archiwum.

25 czerwca 2013

Wizyta Ambasadora Japonii

Wojewoda Aleksander Marek Skorupa i wicewojewoda Ewa Mańkowska spotkali się z Ambasadorem Japonii w Polsce, Makoto Yamanako, który przybył do Wrocławia w związku z uroczystością otwarcia nowej fabryki japońskiej spółki Sumica Ceramics Poland we Wrocławiu.

Sumica Ceramics Poland działa w branży motoryzacyjnej i specjalizuje się w produkcji glinowo-tytanowych filtrów cząstek stałych do silników Diesla.

Ambasador mówił o podobieństwach historycznych i kulturowych łączących Polskę i Japonię a także o bardzo dobrej współpracy bilateralnej w zakresie gospodarki. Przypomniał, o czerwcowym spotkaniu premiera Japonii, Shinzo Abe z Prezesem Rady Ministrów, Donaldem Tuskiem i szefami rządów państw Grupy Wyszehradzkiej. Było to pierwsze od dziesięciu lat spotkanie premiera Japonii z premierem rządu polskiego i zarazem pierwsze w historii spotkanie szefa rządu japońskiego z szefami rządów państw Grupy Wyszehradzkiej. Rozmowy na poziomie rządowym dotyczyły m.in. polsko-japońskiej współpracy w dziedzinie gospodarczej, obronnej, bezpieczeństwa, nauki i technologii, promocji inwestycji oraz polityki klimatycznej.

Ambasador Japonii zauważył, że na Dolnym Śląsku funkcjonuje pięćdziesiąt japońskich przedsiębiorstw, które tworzą miejsca pracy dla dziewięciu tysięcy osób, podkreślając, że japońscy przedsiębiorcy doceniają starania polskich władz państwowych i samorządowych na rzecz tworzenia optymalnego klimatu dla inwestycji zagranicznych w Polsce. Ambasador Japonii przedstawił również wyniki ankiety przeprowadzonej wśród firm japońskich działających w Polsce, skupiając się zarówno na czynnikach pozytywnych, dotyczących m.in. dynamicznego rozwoju społeczno-gospodarczego w Polsce oraz wysokiej jakości pracy świadczonej przez polskich pracowników, jak i tych, wymagających jeszcze pewnego rodzaju optymalizacji.

Ambasador Japonii podziękował Wojewodzie za jego otwartość i wsparcie udzielane japońskim inwestorom. Aleksander Marek Skorupa przedstawił plany dotyczące rozwoju infrastruktury na terenie województwa oraz zapewnił, że na Dolnym Śląsku wciąż są miejsca na nowe inwestycje.

Obie strony potwierdziły zainteresowanie dalszym wzmocnieniem polsko-japońskiej współpracy.



Fot. DUW

Drukuj
Generuj PDF
Powiadom
Powrót
